
 

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
3° Settore – Polizia Municipale e Pubblica Istruzione 

Sportello Unico per le Attività Produttive 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 37/AP  del 26/11/2010 
oggetto: Impegno di spesa per il pagamento dell’atto di accertamento di violazione 

e irrogazione di sanzioni in materia di tasse sulle concessioni governative 
relative alla telefonia mobile. 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di novembre, il sottoscritto  Geom. Luigi Marino, 

 
DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE  

ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001 
 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto I'art. 21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 29/AP del 06.10.2010 di delega funzioni dirigenziali; 
Visto il contratto con TIM Telecom Italia S.p.A. relativo ai servizi comunali; 
Visto l’atto di accertamento di violazione ed irrogazione di sanzioni in materia di tasse sulle 
concessioni governative  n. 08000259  dell’Agenzia delle entrate, pervenuto al prot. comunale in 
data 15.11.2010 n. 19376; 
Rilevato che i mandati di pagamento relativi agli atti di liquidazione n. 12/Ap del 07.03.2008 e n. 2 
del 26.01.2009, sono stati fatti in ritardo dagli uffici di competenza  e pertanto la Telecom non ha 
ricevuto in tempo utile il pagamento della tassa concessione governativa sopracitata;  
Pertanto per i motivi in premessa, 
 

D E T E R M I N A 
 
effettuare il versamento con modello F23 dell’atto di accertamento di violazione ed irrogazione di 
sanzioni in materia di tasse sulle concessioni governative  n. 08000259  dell’Agenzia delle 
entrate per l’importo di € 296,95 comprensivo di interessi, spese di notifica e sanzioni; 
Prelevare la somma di € 296,95 all’intervento 1110503 cap.5   denominato “canoni telefonici”  
che presenta sufficiente disponibilità; 

 
      Il Delegato della Funzione Dirigenziale  
                 f.to     Geom. Luigi Marino 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

    
                   Il Dirigente del 1°settore 
                      f.to  Dott. Raffaele Gallo 
 
 


